
76 ISSN 1677-7069 3 Nº 138, quinta-feira, 19 de julho de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018071900076

DIVISÃO DE CONVÊNIOS E GESTÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2018 - UASG 250027

Número do Contrato: 2999/2017. Nº Processo: 25018005302201762.
DISPENSA Nº 18/2017. Contratante: MINISTERIO DA SAUDE -
.CNPJ Contratado: 09095183000140. Contratado : ENERGISA
PARAIBA - DISTRIBUIDORA -DE ENERGIA S.A. Objeto: Aditivo
contratual para aumento da demanda contratada de 60 kW para 120
kW. Fundamento Legal: Art. 63, parágrafo 3º da Resolução nº 414/10
da ANEEL. Valor Total: R$156.968,00. Fonte: 6151000000 -
2018NE800015 Fonte: 6151000000 - 2018NE800017. Data de
Assinatura: 29/06/2018.

(SICON - 18/07/2018) 250027-00001-2018NE400043

COORDENAÇÃO-GERAL DO NÚCLEO ESTADUAL
DE PERNAMBUCO

SERVIÇO DE GESTÃO DE CONVÊNIOS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

O 3º TERMO ADITIVO AO TERMO DO CONVÊNIO Nº.
768644/2011 CONVENENTES: Celebram entre si a União Federal,
através do Ministério da Saúde - CNPJ nº. 00.530.493/0001-71, e
Fundação Universidade de Pernambuco, Estado de Pernambuco -
CNPJ nº. 11.022.597/0001-91.
OBJETO: Prorrogar a vigência do Convênio nº. 768644/2011,
destinado a Aquisição de Equipamentos e Material Permanente para o
Hospital Universitário Oswaldo Cruz, até 15/02/2019, a contar de seu
vencimento.
PROCESSO: 25000.228560/2011-19.
VIGÊNCIA: Entrará em vigor a partir de sua assinatura até
15/02/2019.
DATA DE ASSINATURA: 13/07/2018.
SIGNATÁRIOS: KAMILLA DA COSTA CORREIA - CPF:
082.604.744-09, COORDENADORA-GERAL DO NÚCLEO DE
PERNAMBUCO; PEDRO HENRIQUE DE BARROS FALCÃO -
CPF nº. 356.333.364-53, REITOR, FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE
DE PERNAMBUCO.

COORDENAÇÃO-GERAL DO NÚCLEO ESTADUAL
DO PIAUÍ

SEÇÃO DE GESTÃO DE CONVÊNIOS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERMO ADITIVO 4º AO CONVÊNIO Nº. 792684/2013
CONVENENTES: Concedente: MINISTÉRIO DA SAÚDE, Unidade
Gestora: 250030, Gestão: 00001. Convenente: FUNDO DE SAUDE
DO ESTADO DO PIAUI, Estado do PIAUI CNPJ nº.
06.206.659/0001-85. P.I.507/2011, art.50. Valor Total: R$ 606.900,00
(seiscentos e seis mil e novecentos reais), Valor de Contrapartida: R$
30.900,00. Termo Aditivo de Alteração da Vigência. Vigência:
13/11/2014 a 03/09/2019. Data da Assinatura: 18/07/2018. Assina:
Pelo MINISTÉRIO DA SAÚDE / Nielthon Diogo Machado Coelho
Modesto - Coordenador Geral Substituto - CGNE/PI.

COORDENAÇÃO-GERAL DO NÚCLEO ESTADUAL
DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

O 5 TERMO ADITIVO AO TERMO DE EXECUÇÃO
DESCENTRALIZADA Nº. 154/2016
REF.: 25000.194628/2016-63. CONVENENTES: Celebram entre si a
União Federal, através do Ministério da Saúde - CNPJ nº.
00.530.493/0001-71, e FUNDACAO OSWALDO CRUZ, Estado do
RIO DE JANEIRO - CNPJ nº. 33.781.055/0001-35.
OBJETO: Prorrogar a vigência do Termo de Execução
Descentralizada nº. 154/2016, destinado Aquisição, Produção e
Distribuição de Medicamentos para Tratamento dos Portadores de
Hiv/Aids e Outras Doenças Sexualmente Transmissíveis - Aquisição,
Produção e Distribuição de Medicamentos para Tratamento dos
Portadores de Hiv/Aids e Outras Doenças Sexualmente
Transmissíveis., até 28/02/2019, a contar de seu vencimento.
PROCESSO: 25000.194628/2016-63.
VIGÊNCIA: Entrará em vigor a partir de sua assinatura até
28/02/2019.
DATA DE ASSINATURA: 17/07/2018.
SIGNATÁRIOS: JOAO PEDRO DE MOURA BUSCH - C.P.F. nº.
962.839.717-68 - COORDENADOR GERAL DO
COORDENAÇÃO-GERAL DO NÚCLEO ESTADUAL DO RIO DE
JANEIRO; NISIA VERONICA TRINDADE LIMA - C.P.F. nº.
425.005.407-15, PRESIDENTA, FUNDACAO OSWALDO CRUZ.

COORDENAÇÃO-GERAL DO NÚCLEO ESTADUAL
DE SÃO PAULO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO Nº 836514/2016
CONVENENTES: Concedente: MINISTÉRIO DA SAÚDE, Unidade
Gestora 250037, Gestão 00001. Convenente: UNIVERSIDADE
ESTADUAL DE CAMPINAS / SP, CNPJ 46.068.425/0001-33. Valor
total: R$2.421.510,00 (dois milhões, quatrocentos e vinte e um mil,
quinhentos e dez reais). Termo aditivo de alteração de vigência.
Vigência: 28/11/2016 a 27/07/2019. Data da assinatura: 17/07/2018.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO Nº 837594/2016
CONVENENTES: Concedente: MINISTÉRIO DA SAÚDE, Unidade
Gestora 250037, Gestão 00001. Convenente: SPDM - ASSOCIAÇÃO
PAULISTA PARA O DESENVOLVIMENTO DA MEDICINA, São
Paulo / SP, CNPJ 61.699.567/0001-92. Valor total: R$881.339,00
(oitocentos e oitenta e um mil, trezentos e trinta e nove reais). Termo
aditivo de alteração de vigência. Vigência: 30/11/2016 a 27/07/2019.
Data da assinatura: 17/07/2018.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2º TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO Nº 821380/2015
CONVENENTES: Concedente: MINISTÉRIO DA SAÚDE,
Unidade Gestora 250037, Gestão 00001. Convenente:
IRMANDADE DA SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE
SANTOS / SP, CNPJ 58.198.524/0001-19. Valor total: R$700.040,00
(setecentos mil e quarenta reais). Termo aditivo de alteração de
vigência. Vigência: 17/12/2015 a 29/08/2019. Data da assinatura:
16/07/2018.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2º TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO Nº 826043/2015
CONVENENTES: Concedente: MINISTÉRIO DA SAÚDE,
Unidade Gestora 250037, Gestão 00001. Convenente: SANTA
CASA DE MISERICÓRDIA DE ASSIS / SP, CNPJ
44.364.826/0001-05. Valor total: R$100.000,16 (cem mil e
dezesseis centavos). Termo aditivo de alteração de vigência.
Vigência: 31/12/2015 a 29/08/2019. Data da assinatura:
16/07/2018.

DEPARTAMENTO DE LOGÍSTICA EM SAÚDE
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Ata de Registro de Preços nº 77/2018 - Pregão Eletrônico - SRP n.º 47/2018; Processo: 25000.020369/2018-05.

. Item Descrição do Objeto Unidade
de

Fornecimento

Quantidade Máxima
Anual

Preço

Unitário
(R$)

Preço

To t a l
(R$)

. 1 Cinacalcete 30mg Comprimido 4.225.770 3,24 13.691.494,80

. 2 COTA RESERVADA ME/EPP (ITEM 1)
Cinacalcete 30mg

Comprimido 1.408.590 3,24 4.563.831,60

Partes: DLOG/SE/MINISTÉRIO DA SAÚDE X W.I. PHARMA DISTRIBUIDORA LTDA - ME. Vigência: 17.07.2018 a
16.07.2019.

TIAGO PONTES QUEIROZ
Diretor do Departamento de Logística em Saúde

AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA
SANITÁRIA

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO Nº 39/2018 - UASG 253002

Nº Processo: 25351909031201814 . Objeto: Patrocínio de apoio
institucional para realização do XXXIV Congresso de Secretarias
Municipais de Saúde, com o tema "Gestão Municipal e a
Consolidação das Políticas Públicas de Saúde, a ser realizado pelo
Conselho Nacional De Secretarias Municipais de Saúde -
CONASEMS Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal:
Art. 25º, Caput da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa:
Inviabilidade de competição Declaração de Inexigibilidade em
16/07/2018. ROMISON RODRIGUES MOTA. Gerente Geral de
Gestão Administrativa e Financeira. Ratificação em 17/07/2018.
JARBAS BARBOSA DA SILVA JUNIOR. Diretor de Gestão
Institucional. Valor Global: R$ 120.000,00. CNPJ CONTRATADA
: 33.484.825/0001-88 CONSELHONACIONAL DE
SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SAUDE.

(SIDEC - 18/07/2018) 253002-36212-2018NE800001

EMPRESA BRASILEIRA DE HEMODERIVADOS
E BIOTECNOLOGIA

EXTRATO DE CONTRATO

a) Espécie: Termo de Contrato nº. 16/2018, oriundo do Pregão
Eletrônico nº 12/2018, celebrado em 18/07/2018 entre a
HEMOBRÁS e a ZEP TEP COMÉRCIO LTDA EPP, CNPJ
30.038.991/0001-62. b) Objeto: Aquisição de tapetes antifadiga. c)
Recursos Financeiros: o valor do contrato é de R$ 2.820,00 (dois
mil, oitocentos e vinte reais), coberto pela Nota de Empenho
2018NE000791.1, Fonte de Recursos 131.100 e Elemento de
Despesa 242.200. d) Fundamentação Legal: Lei 10.520/02, Decreto
5.450/05, Lei 8.666/93 e normas correlatas. e) Vigência: 90
(noventa) dias contados da data de sua assinatura. f) Signatários:
Contratante: Marcos Arraes de Alencar - Diretor Administrativo-
Financeiro; Contratada: Lívia Alessandra Jesus Pinto -
Representante Legal. g) Processo n° 25800.006140/2017.

FUNDAÇÃO NACIONAL DE SAÚDE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 18/2018 - UASG
255000

Número do Contrato: 18/2017. Nº Processo:
25100000512201644.
PREGÃO SISPP Nº 5/2017. Contratante: FUNDACAO
NACIONAL DE SAUDE -.CNPJ Contratado: 54222401000115.
Contratado : ELEVADORES VILLARTA LTDA -.Objeto:
Prorrogar por mais 12(doze) meses a vigência do contrato.
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 e suas alterações. Vigência:
12/07/2018 a 12/07/2019. Valor Total: R$130.365,13. Fonte:
6151000000 - 2018NE800816. Data de Assinatura: 12/07/2018.

(SICON - 18/07/2018) 255000-36211-2018NE800049

SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL NO AMAZONAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2018 - UASG 255004

Nº Processo: 25120000327201883 . Objeto: Pregão Eletrônico - A
presente licitação tem como objeto a contratação de empresa
especializada para fornecimento de equipamentos de refrigeração tais
como: Frigobar, Refrigerador doméstico, bebedouro e aparelhos de ar-
condicionado tipo Split, conforme especificações mínimas constantes
neste Termo de Referência, para atender as necessidades da sede da
Fundação Nacional de Saúde no Estado do Amazonas Total de Itens
Licitados: 00007. Edital: 19/07/2018 de 08h00 às 12h00 e de 13h00 às
17h00. Endereço: Rua Osvaldo Cruz, S/n - Bairro da Gloria MANAUS
- AM ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/255004-05-3-
2018. Entrega das Propostas: a partir de 19/07/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 31/07/2018 às 10h00
no site www.comprasnet.gov.br.

DANIEL SILVA DOS SANTOS
Pregoeiro

(SIDEC - 18/07/2018) 255004-36211-2018NE800004

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-07-19T01:25:40-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




